
Comune di Roccamonfina
Provincia di Caserta

L’anno e questo giorno  trentuno del mese di agosto alle nella
sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal
Sindaco in si è riunito il  in seduta Pubblica di Prima
convocazione - Presiede la seduta il 
Dei Consiglieri Comunali sono presenti  n°   e assenti,  sebbene invitati  n° 

, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:

-

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 duemilaquindici ore 16:00

Consiglio Comunale Ordinaria -
SINDACO MONTEFUSCO CARLO

  12    1

Con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE 

Il Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell'articolo 49
del Decreto Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni  -  ha
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

N° 19  del   31-08-2015

Oggetto: STATUTO COMUNALE - REVISIONE ED ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA VIGENTE - PROVVEDIMENTI -

M ONTEFUSCO CARLO P DAM IANI GIROLAM O P
DE FILIPPO VITTORIO P SARAVO ANGELA P
DI PIPPO M ARIO P TARI M ARIA CRISTINA P
ZARLI ROBERTO P SANTANTONIO VITTORIO P
M ARTINO BENIAM INO GIULIO P FEOLE LUDOVICO TOM M ASO P
DELL'ESTATE ANGELO P CESTRONE M ICHELE A
DI LEVA ROBERTA P

Fra gli assenti sono giustificati (Art. 289 del T.U.L.C.P. 4 febbraio 1915,  n. 1148 ),   i sigg.:

dott.ssa MARINA ROSA COLETTA



OGGETTO:

Premesso che in data 14 luglio 2015 è stata depositata presso la segreteria comunale una proposta di
revisione statutaria ,ai sensi dell’art.113 del vigente  Statuto Comunale,sottoscritta da un terzo dei
consiglieri assegnati,allegata;

Dato atto che sono decorsi oltre 30 giorni dalla data del deposito e che è stata data pubblicità della
proposta e della seduta fissata per la discussione della stessa mediante pubblicazione all’albo pretorio
di idoneo avviso;

Ritenuto che i commi 4 e 5 dello Statuto,per la loro formulazione, siano relativi all’approvazione dello
Statuto e non alla modifica o alla revisione dello stesso;

Ritenuto che le modifiche apportate allo Statuto siano per la maggior parte relative all’adeguamento
dello sesso alla vigente normativa;

Ritenuto alresì che prevedere la possibilità di nominare assessore esterno anche una persona che
abbia partecipato alle ultime elezioni amministrative è un atto di buon senso che elimina una norma
discriminatoria e consente all’Ente di servirsi di esperienze non presenti nella compagine
amministrativa eletta;

Dato atto che sulla presente proposta è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ex art.49 del
D.Lgs.257/2000;

allo Statuto Comunale vigente le modifiche di cui alla proposta depositata in
segreteria il 14 luglio 2015 ,sottoscritta da un terzo dei consiglieri assegnati al comune di
Roccamonfina .

 che a seguito delle modifiche apportate con l’approvazione della presente proposta
lo Statuto del Comune Di Roccamonfina risulta essere rimodulato nel testo allegato che si
riapprova integralmente.

"

Illustra l'argomento il sindaco il quale si riporta alla proposta in atti.

 il quale si dichiara favorevole all'adeguamento legislativo che del resto
è obbligatorio. Ritiene che anche la modifica inerente la nomina dell'Assessore esterno possa essere
condivisa stante la piccola dimensione dell'Ente.

si dichiara contrario alla modifica statutaria relativa all'assessore esterno in
quanto così come formulata potrebbe essere intesa come una sorta del contentino al candidato non
eletto. Inoltre tale situazione potrebbe creare dissenso nel gruppo.

STATUTO COMUNALE - REVISIONE ED ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA VIGENTE -
PROVVEDIMENTI.

" IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa.

Di apportare

Di dare atto

IL CONSIGLIO COMUNALE

Interviene il consigliere Feole

Il consigliere Santantonio

Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 31-08-2015 COMUNE DI ROCCAMONFINA

Pag. 2



Il Sindaco evidenzia

Non essendoci ulteriori interventi su invito del presidente si passa alla votazione.

L'argomento è approvato con voti favorevoli 10 e contrari 2  i  consiglieri (Tari e Santantonio).

che i problemi politici sono propri del gruppo e vanno risolti all'interno. Inoltre la
previsione statutaria, così come precedentemente formulata, potrebbe costituire una disparità di
trattamento.

Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 31-08-2015 COMUNE DI ROCCAMONFINA

Pag. 3



Di quanto sopra è redatto il presente verbale.
:

------------------------------     ---------------------------------------

==============================================================================
==

==============================================================================
==

CHE  la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi a partire dal
_________________come prescritto dal Decreto Legislativo n° 267 del
18/08/2000.

    ---------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

- [  ]  ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 D. Lgs. 267/2000 per decorsa pubblicazione per 10
giorni.
   Roccamonfina 28-09-2015

Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 31-08-2015 COMUNE DI ROCCAMONFINA

Pag. 4

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di Ufficio :

A T T E S T A

E S E C U T I V I T A’

IL SEGRETARIOCOMUNALE

IL SINDACO IL SEGRETARIO
Dr. MONTEFUSCO CARLO dott.ssa MARINA ROSA COLETTA

IL SEGRETARIO

dott.ssa MARINA ROSA COLETTA

dott.ssa MARINA ROSA COLETTA


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

